
Dziennik Ustaw Nr 140 2942 -

Poz.: 

793 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie metod 
i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego 3017 

794 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie ustalenia 
wartości robót budowlanych, co do których konieczne jest zabezpieczenie należytego wyi<.o!1ani3 
umowy, oraz form tego zabezpieczenia 3025 

795 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia pieniężnego 
wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą 3026 

796 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia 
oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu działania prokuratur wojewódzkich i rejonowych 3026 

797 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia 
organów uprawnionych do prowadzenia dochodzeń oraz do wnoszenia i popierania oskarżenia 
w postępowaniu uproszczonym, jak również zakresu spraw im zleconych 3027 

798 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
równoważników pieniężnych przysługujących strażakom Państwowej Straży Pożarnej za brak lokalu 
mieszkalnego oraz za remont zajmowanego lokalu 3027 

799 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 3027 

800 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad, zakresu 
i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do krajowego systemu ratowniczo-gaś-
niczego 3028 

801 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nakładania, uiszczania i ściągania grzywien w postępowaniu mandatowym 3029 

802 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie określenia wykroczeń, za które pracownicy terenowych organów rządowej administracji 
ogólnej wykonujący zadania w zakresie nadzoru urbanistycznego i budowlanego oraz funkc
jonariusze straży miejskich są upoważnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 3033 

803 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 29 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie określenia niezbędnych dokumentów do wydania koncesji na wykonywanie między-
narodowego transportu drogowego oraz treści i wzoru koncesji 3033 

804 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 29 grudnia 1994 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości opłat za sprawdzenie kwalifikacji osób ubiegających się o uprawnienie do 
kierowania pojazdami oraz wysokości wynagrodzenia egzaminatorów 3034 

768 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasu pracy w zakładach pracy. 

Poz. 768 i 769 

Na podstawie art. 129 § 2, art. 139 § 2, art. 141 § 4 i art 
150 oraz w związku z art. 131, 151 i 295 1 Kodeksu pracy 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grud
nia 1988 r. w sprawie czasu pracy w zakładach pracy (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 117, poz. 511, z 1992 r. Nr 102, poz. 518 oraz 
z 1993 r. Nr 132, poz. 634) § 19 otrzymuje brzmienie: 

miarem czasu pracy niż wynikający z norm okreś
lonych w § 1 stosuje się dotychczasowy wymiar 
czasu pracy, do dnia objęcia tych pracowników 
przepisami prawa lub postanowieniami układów 
zbiorowych pracy ustalającymi ich normy czasu 
pracy." . 

,,§ 19. Do pracowników objętych w dniu wejścia w ży
cie rozporządzenia krótszym tygodniowym wy-

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

769 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, 
zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 
1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 145, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, 

z 1989 r. Nr 35, poz. 190, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 i z 1991 r. 
Nr 1 04, poz. 450), art. 7 i 28 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. 
o ubezpieczeniu społecznym osób wykonujących pracę na 



Dziennik Ustaw Nr 140 - 2943 - Poz. 769, 770 i 771 

rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej na podstawie 
umowy agencyjnej lub umowy zlecenia (Dz. U. z 1983 r. Nr 
31 , poz. 146, z 1989 r. Nr 32, poz. 169 i Nr 35, poz. 190, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1991 r. Nr 104, poz. 450 
i Nr 11 O, poz. 474 oraz z 1994 r. Nr 133, poz. 686), art. 26 ust. 
1 pkt 4 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpieczeniu 
społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych 
i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 27, poz. 135, z 1989 r. Nr 35, poz. 190, z 1990 r. Nr 36, poz. 
206 i z 1991 r. Nr 104, poz. 450), art. 24 ustawy z dnia 18 
grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowa
dzących działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 46, poz. 250, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 oraz z 1991 r. 
Nr 1 04, poz. 450 i Nr 11 O, poz. 474) , art. 24 ust. 4 oraz w związku 
z art. 37 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze 
(Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) , art. 4 
ust. 6, art. 42 ust. 2 i art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 listopada 

1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń społecz 
nych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, poz. 441, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 104, poz. 
450 i Nr 110, poz. 474 oraz z 1994 r. Nr 84, poz. 385) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 stycz
nia 1990 r. w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia 
społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubez
pieczenia społecznego (Dz. U. z 1993 r. Nr 68, poz. 330 
i z 1994 r. Nr 25, poz. 86) w § 52 po wyrazach " W 1994 r." 
dodaje się wyrazy "i w 1995 r.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

770 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie dysponowania rezerwą ogólną budżetu państwa. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz.591 i Nr 133, poz. 
685) w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. 1. Prezes Rady Ministrów na wniosek właściwego 
ministra może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa 
wydatki odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 1 mln zł 
w poszczególnych wypadkach. 

§ 2. Przepisy dotyczące ministrów stosuje się także do 
kierowników naczelnych i centralnych organów administ 
racji państwowej oraz innych dysponentów wyodrębnio 

nych części w budżecie państwa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 45 Rady Ministrów z dnia 26 
marca 1991 r. w sprawie dysponowania rezerwą ogólną 
budżetu państwa (Monitor Polski Nr 14, poz. 88). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2. Minister Finansów na wniosek właściwego ministra 1995 r. 
może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa wydatki 
odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 750 tys. zł 
w poszczególnych wypadkach. 

771 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

w sprawie wpisu od skarg na decyzje administracyjne. 

Na podstawie art. 212 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 1980 r. 
Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
poz. 289, z 1983 r. Nr 41 , poz. 185, z 1984 r. Nr 34, poz. 183, 
z 1986 r. Nr 47, poz. 228, z 1987 r. Nr 21 , poz. 123 i Nr 33, 
poz. 186, z 1989 r. Nr 20, poz. 107, z 1990 r. Nr 34, poz. 201, 
z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 119, poz. 513 oraz z 1994 r. Nr 
122, poz. 593), w związku z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) zarządza się , 
co następuje: 

§ 1. Od skarg na decyzje admin istracyjne pobiera się 
wpis stosunkowy albo stały . 

§ 2. 1. Wpis stosunkowy pobiera się w sprawach, któ
rych przedmiot dotyczy należności pieniężnych albo praw 
majątkowych, jeżeli wartość tych praw została określona 
w postępowaniu administracyjnym lub jeżeli jest oczywista. 

2. Wpis stosunkowy wynosi : 


